

**Protokół z LXII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Chmielniku,
która odbyła się 26 stycznia 2024 r. (piątek) w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku,
w godzinach od 8:00 do 8:40.**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku Anita Jabłońska, która przewodniczyła obradom.

Przewodnicząca Rady powitała burmistrza Pawła Wójcika, sekretarza gminy Andrzeja Łopacińskiego, radnych, pracowników urzędu oraz mieszkańców gminy.

W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 13 radnych (ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych).

Lista obecności radnych na LXII sesji, dnia 26 stycznia 2024 r., stanowi załącznik do protokołu.

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

W głosowaniu za przyjęciem proponowanego porządku obrad wzięło udział 13 radnych. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 13 radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (NIEOBECNA), Hieronim Górski (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski (NIEOBECNY), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrcz (ZA)

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ze zmianami, obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Kopie przechowywane są w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku. Klauzula informacyjna wywieszona jest na drzwiach wejściowych, na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na postanowienie Nr 6/2024 Komisarza Wyborczego w Kielcach I w sprawie podziału Miasta i Gminy Chmielnik na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów obwodów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Projekt uchwały omówił Andrzej Łopaciński Sekretarz Gminy. Wyjaśnił, że do tej pory obowiązywała uchwała Rady Miejskiej w Chmielniku nr 386/2018 z 26 marca 2018 roku w tej sprawie oraz postanowienie Komisarza Wyborczego z dnia 28 kwietnia 2023 roku, gdzie było badane przedstawicielstwo mieszkańców w poszczególnych okręgach i stwierdzono, że nie ma potrzeby dokonywania żadnych zmian. W tym postanowieniu zostały przedstawione okręgi i granice takie same jak w uchwale Rady Miejskiej w Chmielniku z 2018 roku. Następnie na podstawie liczby mieszkańców na DZIEŃ 30 września 2023 roku, Komisarz Wyborczy pismem z dnia 20 grudnia 2023 roku wystąpił do burmistrza, aby zastanowić się nad

ewentualnymi zmianami, ponieważ wg wyliczeń w okręgu nr 6 (miasto Chmielnik – ulice: Plac Kościuszki, Plac Targowy, Rynek, Szydłowska, 1 Maja) liczba mieszkańców wynosi 350, co daje współczynnik 0,4883, czyli odbiegający o 3% od wymaganego wskaźnika.

W okręgu nr 7 (sołectwo Holendry, Jasień, Przededworze) na 1077 mieszkańców przedstawicielstwo zostało przekroczone o 2%. Ponieważ wskaźnik wyszedł 1,5027 czyli praktycznie jest to 2-3 mieszkańców za dużo. W odpowiedzi na to wystąpienie, po konsultacji z radnymi, burmistrz wystosował odpowiedź, aby pozostawić okręgi bez zmian, w związku z tym, że te różnice są niewielkie. Wskazał też, że mieszkańcy ulicy Leśnej w Chmielniku, z jednej strony ulicy należą do miasta Chmielnik a z drugiej strony ulicy terytorialnie należą do sołectwa Przededworze. Natomiast, podobnie jak mieszkańcy osiedla Za Kościółkiem, którzy terytorialnie należą do sołectwa Przededworze, bardziej związani są z Chmielnikiem. W odpowiedzi Komisarz Wyborczy wystąpił z kolejnym pismem z dnia 17 stycznia, w którym wskazywał, że wg jego wyliczeń wynika, że mandatów miejskich powinno być 5 a nie 6, a z kolei jeden mandat powinien przejść do części wiejskiej. W odpowiedzi, której termin był do 18 stycznia, burmistrz wystąpił z propozycją, aby w mieście Chmielnik kilka ulic przenieść do okręgu nr 6, w którym mieszkańców brakowało (chodziło o 100 mieszkańców), natomiast sołectwo Holendry przenieść do innego okręgu. Dzięki temu zmiany będą niewielkie, natomiast przedstawicielstwo zostanie zachowane. Uwagi nie zostały przez Komisarza wzięte pod uwagę. W postanowieniu Komisarza Wyborczego z 25 stycznia 2024 r. wprowadzono zmiany w ponad połowie okręgów. Niektóre bardzo dziwne, ponieważ do okręgu nr 1 (440 mieszkańców) dodano ulicę Leśną, Na Skarpie, Ptasznik, przez co okręg ten zwiększył się o 113 mieszkańców, a ulice Ogrodową i Wolności (116 mieszkańców), przeniesiono do okręgu nr 2. Czyli różnica jest o 3 mieszkańców i nie ma to żadnego wpływu na zmianę normy przedstawicielstwa. Do okręgu nr 2, (463 mieszkańców), dodano ulicę Furmańską, Ogrodową i Wolności, przez co okręg się zwiększył się o 116 mieszkańców. Natomiast do okręgu nr 4, (694 mieszkańców) dodano likwidowany okręg nr 6 (350 mieszkańców) - wskaźnik rośnie tu, do ponad 1,4, a więc zbliża się, do poziomu gdzie powinno być 2 mandaty. Nowy okręg nr 6 będą tworzyć sołectwa Holendry, Jasień, Chomentówek, Sędziejowice – który dzieli gminę prawie – od jednej granicy gminy do drugiej. Dodał, że na postanowienie, Radzie Miejskiej w Chmielniku, a także wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje skarga do Naczelnego Sądu Administracyjnego w terminie 3 dni i dlatego jest podejmowana uchwała.

Przewodnicząca Anita Jabłońska dodała, że sołectwo Przededworze i Śladków Duży są również odrębnymi obwodami.

Burmistrz Paweł Wójcik powiedział, że nie rozumie dlaczego, ktoś kto nie znając uwarunkowań gminy dokonuje jej podziału na okręgi wyborcze. Wspomniał, że był z sekretarzem u komisarza na rozmowie w tej sprawie i zostały mu przedstawione propozycje podziału gminy. Odniósł wrażenie, że argumentacja uzyskała akceptację i będzie możliwość normalnego dialogu i normalnej dyskusji. Dodał, że rzadko się zdarza, że na pismo w tak ważnej sprawie jest tak mało czasu na ustosunkowanie się i skonsultowanie z mieszkańcami i radnymi. Powiedział, że nie zgadza się na takie działanie i wszyscy muszą wyrazić swój sprzeciw w stosunku do tego, że takie dokumenty są gminie narzucane bez realnego wpływu, chociażby mieszkańców. Niech tego wyrazem będzie podjęta uchwała w sprawie wniesienia skargi na postanowienie Komisarza Wyborczego w Kielcach dotyczącego nowego podziału

Miasta i Gminy Chmielnik na okręgi wyborcze. Namawiał radnych do tego, żeby wśród mieszkańców zebrali podpisy, które będą dołączone do tej uchwały, wyrażające sprzeciw aby pokazać, że tak naprawdę mieszkańcy też nie godzą się na centralne sterowanie i wywracanie okręgów wyborczych kilka tygodni, przed wyborami. Nie rozumie dlaczego postanowienie z kwietnia 2023 roku, które zatwierdzało dotychczasowe okręgi wyborcze i nie było do nich żadnych uwag tuż przed samymi wyborami tak radykalnie się zmienia.

Zaznaczył, że planowano zwiększenie liczby obwodów, czyli miejsc do głosowania aby ułatwić pracę komisjom oraz usprawnić głosowanie mieszkańcom.

Przewodnicząca Rady Miejskiej dodała, że radni odbyli spotkanie i dyskutowali już w tym temacie. Poprosiła o głosowanie z poprawką w punkcie 1 skargi. Gdzie zamiast ulicy Leśnej powinna być ulica Furmańska.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Za przyjęciem uchwały nr LXII/616/2024 w sprawie wniesienia skargi na postanowienie Nr 6/2024 Komisarza Wyborczego w Kielcach I w sprawie podziału Miasta i Gminy Chmielnik na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów obwodów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Wyniki imienne: Teresa Chwalińska (ZA), Edyta Ciopińska (NIEOBECNA), Hieronim Górski (ZA), Anita Jabłońska (ZA), Jerzy Kulpiński (ZA), Agnieszka Lenartowicz (ZA), Jarosław Lotko (ZA), Anna Maciągowska (ZA), Piotr Mołas (ZA), Monika Nowak (ZA), Danuta Orkisz (ZA), Łukasz Śliwa (ZA), Grzegorz Wesołowski (NIEOBECNY), Aneta Wojtas (ZA), Iwona Zwolska-Styrz (ZA)

21. Zakończenie obrad.

Z powodu wyczerpania porządku LXII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, Przewodnicząca Rady podziękowała za obecność i dokonała zamknięcia obrad sesji z dnia 26 stycznia 2024 roku.

Nagranie z sesji dostępne jest na stronie internetowej:

https://crv.pl/archiwum-swietokrzyskie-rada_miejska_w_chmielniku

Sporządziła:

Katarzyna Więckowska